Quốc hội quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí.  

Tuyên xử:  

1. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn Ngân hàng thương mại cổ 

phần S. 

- Buộc ông Tăng Hoàng K và bà Trần Ngọc D1 thanh toán cho Ngân hàng 

thương mại cổ phần S số tiền 1.284.019.497 đồng (Một tỷ hai trăm tám mươi bốn 

triệu không trăm mười chín nghìn bốn trăm chín mươi bảy đồng) và khoản tiền lãi 

của số tiền nợ gốc chưa thanh toán theo mức lãi suất mà các bên thỏa thuận tại hợp 

đồng cho vay số: 202126430038 và hợp đồng tín dụng số: 202126430038/01 cho 

đến khi thanh toán xong nợ gốc. 

- Trường hợp ông Tăng Hoàng K và bà Trần Ngọc D1 không tự nguyện

[...]

Chi phí tố tụng và án phí:  

- Ông Tăng Hoàng K và bà Trần Ngọc D1 phải hoàn trả cho Ngân hàng 

thương mại cổ phần S chi phí tố tụng số tiền 400.000 đồng (Bốn trăm nghìn đồng).  

- Ông Tăng Hoàng K được miễn án phí. 

- Bà Trần Ngọc D1 phải chịu án phí số tiền 25.260.500 đồng (Hai mươi lăm 

triệu hai trăm sáu mươi nghìn năm trăm đồng), chưa nộp. 

- Ngân hàng thương mại cổ phần S không phải chịu án phí. Ngày 14/5/2025 

Ngân hàng thương mại cổ phần S đã dự nộp tạm ứng án phí số tiền 24.167.000 

đồng (Hai mươi bốn triệu một trăm sáu mươi bảy nghìn đồng) theo biên lai thu số 

0005616 của Cục Thi hành án dân sự tỉnh Cà Mau, được nhận lại. 

3. Về nghĩa vụ thi hành án:  

Kể từ ngày tiếp theo của ngày 10/9/2025, khách hàng vay còn phải tiếp tục 

chịu khoản tiền lãi quá hạn của số tiền nợ gốc chưa thanh toán, theo mức lãi suất